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Лаки полиуретании дукомпонентаи касбӣ барои сатҳҳое, 
ки ба фарсудашавии баланд дучор мешаванд. Бебӯй.
Барои ҳама гуна рӯйпӯшҳои декоративӣ, Микросемент 
ва Микробетон, деворҳо дар ҳуҷраҳои намнок, маҳсулоти 
чӯбин, рӯйи мизҳо ва фартукҳои ошхона мувофиқ аст.
Барои душ ва фаршҳо истифода намешавад.

ЛАКИ МАТТИ 
ДУКОМПОНЕНТА

Лак ранг карда намешавад, бо об ё ҳалкунандаҳо тунук карда 
намешавад.

Бо даст омехта накунед! Маводи нодуруст омехташуда метавонад 
ба нуқсонҳои ҷиддии рӯйпӯш оварда расонад.

Сатҳ бояд барои татбиқи лак мустаҳкамии кофӣ гирифта бошад, хушк 
ва начаспанда, бе чанг, доғ ва ҷудошавӣ бошад.

Лакро ба сатҳи тоза ва хушк бо қабати якхела, бе гузаришҳо, бо валик 
(дарозии мӯй на бештар аз 5 мм) татбиқ намоед. Пеш аз оғози кор сатҳи 
валикро бо лентаи малярӣ коркард намоед, то мӯйҳои зиёдатӣ бартараф 
шаванд.

Компоненти А-ро бо миксери суръати паст (то 500 давр/дақ) омехта намоед, 
ба қабатҳои назди девор ва поён диққати махсус диҳед. Ба компоненти 
А компоненти Б-ро илова намуда, дар давоми 3-5 дақиқа омехта кунед.

Омехтаи омодашуда дар ҳарорати +10…+30°С тақрибан ду соат нигоҳ дошта 
мешавад. Таркиб бояд бевосита пеш аз оғози кор омода карда шавад. 
Тавсия дода мешавад, ки чунин миқдор омехта карда шавад, ки дар 
як давраи корӣ пурра истифода бурда шавад.

Таносуби омехта (аз рӯи масса) А : Б = 4 : 1
Барои 1 л: А : Б = 800 гр : 200 гр
Барои 3 л: А : Б = 2400 гр : 600 гр

ОМОДАСОЗӢ



2 / 2

Лак дар ду қабат татбиқ мешавад. Пеш аз татбиқи қабати дуюм тавсия дода 
мешавад, ки сатҳ бо қоғази абразивии 320-400 сабук коркард карда шавад. 
Қабати дуюм нисбат ба қабати аввал дар самти салибшакл татбиқ карда 
мешавад.

Лаки полиуретан дорои хусусиятҳои махсуси реологӣ буда, тақсимоти 
бодиққатро талаб мекунад. Ҳузури ҷойҳои холӣ дар плёнкаи лак қобили 
қабул нест. Муҳим аст, ки қабати якхела дар тамоми сатҳ таъмин карда шавад. 
Дар акси ҳол, ҳангоми хушкшавӣ қитъаҳо бо ғафсӣ ва дараҷаи гуногуни 
дурахш пайдо мешаванд.

Сатҳ қобилияти каме нигоҳ доштани баъзе намудҳои ифлосиро дорад, 
ки ин хусусияти стандартии системаҳои маттии обӣ мебошад. Барои ба даст 
овардани натиҷаи беҳтарини визуалӣ тавсия дода мешавад, ки то пурра 
ба даст овардани мустаҳкамӣ (7 шабонарӯз) аз ифлосшавии сатҳ пурра 
пешгирӣ карда шавад.

ТАВСИЯҲО

Бо қабати ғафс татбиқ накунед. 
Ба пайдо шудани ҷараёнёбии мавод роҳ надиҳед.

Ҳарорати татбиқ на камтар аз +10°С.
Асбобҳо бо об тоза карда мешаванд.

То пурра хушк шудани мавод онро бо плёнкаи муҳофизатӣ напӯшонед!

МУҲИМ: ранги рӯйпӯши декоративӣ зери лак метавонад амиқтар гардад. 
Пеш аз кор намунаи санҷишӣ иҷро кардан зарур аст. Пас аз пӯшонидан 
бо лак дараҷаи дурахши сатҳ тақрибан 7 воҳидро ташкил медиҳад.


